

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Leoch International Technology Limited

理士國際技術有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：842)

截至二零一三年六月三十日止六個月之中期業績公佈

財務摘要

- 收益增長8.9%至人民幣1,706.3百萬元。
- 毛利下降8.5%至人民幣279.8百萬元。
- 本公司擁有人應佔虧損為人民幣234.4百萬元，而二零一二年同期則為本公司擁有人應佔溢利人民幣71.7百萬元。
- 每股基本虧損為人民幣0.18元。

中期業績

理士國際技術有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，以及二零一二年同期之比較數字。未經審核之綜合中期業績已經由本公司核數師安永會計師事務所及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

中期簡明綜合全面收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元
收益	4	1,706,282	1,566,827
銷售成本		(1,426,482)	(1,261,165)
毛利		279,800	305,662
其他收入及收益	4	22,584	19,223
銷售及分銷成本		(83,886)	(66,817)
行政開支		(104,825)	(107,527)
研發開支		(52,707)	(47,160)
由於肇慶理士電源技術有限公司 (「肇慶理士」)長期停產而確認的減值損失		(207,940)	—
其他開支		(2,977)	(7,162)
財務成本	5	(42,803)	(20,221)
應佔聯營公司溢利		152	72
稅前(虧損)溢利	6	(192,602)	76,070
所得稅開支	7	(41,846)	(4,417)
本期(虧損)溢利		(234,448)	71,653
其他全面(虧損)收益			
換算境外業務的匯兌差額		(4,767)	1,568
本期全面收益(虧損)總額		(239,215)	73,221
以下人士應佔(虧損)溢利：			
本公司擁有人		(234,448)	71,653
		(234,448)	71,653
以下人士應佔全面(虧損)收益總額：			
本公司擁有人		(239,215)	73,221
		(239,215)	73,221
本公司普通權益持有人應佔每股(虧損)盈利			
基本	9	人民幣(0.18)元	人民幣0.05元
攤薄	9	人民幣(0.18)元	人民幣0.05元

本期擬派付股息詳情於下文附註8披露。

中期簡明綜合財務狀況報表

二零一三年六月三十日

		二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	1,877,594	1,817,342
預付土地租賃款項		72,547	73,390
於聯營公司的投資		17,592	12,224
公允價值變動計入損益的金融資產		3,906	5,215
無形資產		57,422	60,981
貿易應收款項的非即期部份	12	11,030	18,178
就收購物業、廠房及設備支付的訂金		17,064	14,737
遞延稅項資產		24,854	48,068
已抵押存款的非即期部分	13	166,138	165,500
非流動資產總值		2,248,147	2,215,635
流動資產			
存貨	11	867,240	847,094
貿易應收款項及應收票據	12	1,023,726	939,747
預付款項、訂金及其它應收款項		93,126	130,528
應退回稅項		128,162	108,084
應收關聯公司款項		11,026	7,362
公允價值變動計入損益的金融資產		12,740	—
公允價值變動計入損益的權益性投資		780	935
已抵押存款	13	658,335	765,423
現金及現金等價物	13	80,394	82,893
流動資產總值		2,875,529	2,882,066
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	14	1,201,503	1,006,935
其他應付款項及應計費用		289,420	270,800
計息銀行借貸	15	1,202,765	1,208,115
公允價值變動計入損益的金融負債		17,973	—
應付關聯公司款項		14,586	13,431
應付所得稅		69,491	58,767
流動負債總值		2,795,738	2,558,048
流動資產淨值		79,791	324,018
資產總值減流動負債		2,327,938	2,539,653

		二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
非流動負債			
計息銀行借貸	15	205,792	186,433
遞延稅項負債		10,937	8,939
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		216,729	195,372
		<hr/>	<hr/>
資產淨值		2,111,209	2,344,281
		<hr/>	<hr/>
權益			
已發行股本		114,525	114,455
儲備		1,996,684	2,229,826
		<hr/>	<hr/>
權益總額		2,111,209	2,344,281
		<hr/>	<hr/>

附註：

1. 公司資料

本公司乃於二零一零年四月二十七日根據開曼群島第22章開曼群島公司法(1961年第3號法案，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，而本公司股份已自二零一零年十一月十六日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市(「上市」)。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本集團主要從事製造、開發及銷售鉛酸蓄電池。

2. 編制基準

截至二零一三年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據聯交所證券上市規則附錄十六及國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」的適用披露規定而編製。

中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需的一切資料及披露事項，應與本集團於二零一二年十二月三十一日的年度財務報表一併閱讀。

3. 經營分部資料

本集團從事製造及銷售鉛酸蓄電池業務。為管理目的，本集團根據其產品經營一個業務單位，故有一個報告分部，即製造及銷售鉛酸蓄電池。

並無合計經營分部以組成上述的報告經營分部。

地區資料

(a) 來自外部客戶的收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元
中國大陸	779,027	688,455
歐盟	322,107	349,463
美國	193,897	253,396
其他亞洲國家／地區	310,746	214,025
其他國家	100,505	81,488
	1,706,282	1,566,827

上文的收益資料乃基於客戶的地點分析。

(b) 非流動資產

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
中國大陸	1,913,575	1,904,996
其他亞洲國家／地區	111,052	61,454
	<u>2,024,627</u>	<u>1,966,450</u>

上文的非流動資產乃基於非流動資產的地點分析。

4. 收益、其他收入及收益

收益，亦即本集團的營業額，為所售貨物的淨發票值。有關收益、其他收入及收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元
收益		
銷售貨物	<u>1,706,282</u>	<u>1,566,827</u>
其他收入及收益		
租金收益	77	84
銀行利息收益	11,585	10,409
政府補貼*	8,751	5,378
其他	<u>2,171</u>	<u>3,352</u>
	<u>22,584</u>	<u>19,223</u>

* 各種政府補貼指地方財務部給予本集團的現金款項及補貼，以鼓勵投資及技術創新。概無有關該補貼的未獲達成條件或或然事項。

5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元
銀行借貸利息	39,061	33,163
貼現票據產生的利息	18,335	4,928
	57,396	38,091
減：已資本化利息	(14,593)	(17,870)
	42,803	20,221

6. 稅前(虧損)溢利

本集團的稅前(虧損)溢利乃經扣除／(計入)以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元
所售存貨成本	1,203,371	1,125,696
僱員福利開支	259,737	214,842
研發開支	52,707	47,160
公允價值變動計入損益的金融資產和負債及 權益性投資的公允價值變動損失	559	—
物業、廠房及設備折舊	61,585	45,599
貿易應收款項(減值撥回)／減值	(1,710)	2,827
由於肇慶理士長期停產而確認的減值損失*	207,940	—
其他存貨減值	703	—
其他物業、廠房及設備減值	1,862	—

* 本公司全資附屬公司肇慶理士已根據當地環保局的要求暫停其生產營運以進行自查工作及改善其生產廠房。截至該等中期業績公佈期止，肇慶理士仍在進行自查及改善工作。考慮到是項暫停為期超過1年的影響，管理層對肇慶理士於二零一三年六月三十日之物業、廠房及設備以及存貨進行減值測試，並相應確認金額分別為人民幣130.4百萬元及人民幣77.5百萬元之減值虧損。

7. 所得稅開支

本集團須就本集團成員公司在所在及經營的司法管轄區按實體基準產生的利潤繳付所得稅。於有關期間主要的所得稅支出如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項－中國大陸	10,609	14,628
即期稅項－香港	3,545	2,510
即期稅項－新加坡	1,696	4,377
即期稅項－美國	784	115
遞延稅項	25,212	(17,213)
	<hr/>	<hr/>
期內稅項支出總額	41,846	4,417

管理層於二零一三年六月三十日之評估指出，尚不能確定肇慶理士是否具有足夠的應課稅溢利以動用遞延稅項資產之利益，因此有關款項包括撇減肇慶理士遞延稅項資產產生之遞延稅項開支人民幣29.4百萬元。

8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 (未經審核) 人民幣千元
擬派中期股息：無 (二零一二年：每股1.43港仙)	–	15,598
擬派特別股息：無 (二零一二年：每股3.57港仙)	–	38,941
	<hr/>	<hr/>
	–	54,539

董事會不建議派發截止二零一三年六月三十日止六個月之股息。

9. 本公司普通權益持有人應佔每股(虧損)盈利

每股基本(虧損)/盈利金額乃按截至二零一三年六月三十日止六個月本公司普通權益持有人應佔(虧損)/溢利及期內已發行普通股加權平均數1,338,446,141股股份(截至二零一二年六月三十日止六個月：1,334,402,118股)為基準計算。

每股攤薄(虧損)／盈利金額乃按截至二零一三年六月三十日止六個月本公司普通權益持有人應佔(虧損)／溢利為基準計算。計算所用的普通股加權平均數指期內已發行普通股數目(與計算每股基本盈利所用者相同)，以及假設於視為零代價行使全部潛在攤薄普通股並兌換為普通股時應予發行普通股的加權平均數。

計算每股基本及攤薄(虧損)／盈利的依據如下：

截至六月三十日止六個月	
二零一三年	二零一二年
(未經審核)	(未經審核)
人民幣千元	人民幣千元

(虧損)盈利

用於計算每股基本及攤薄(虧損)盈利之本公司
普通權益持有人應佔(虧損)／溢利

(234,448)	71,653
------------------	---------------

截至六月三十日止六個月	
二零一三年	二零一二年
(未經審核)	(未經審核)

股數

用於計算每股基本(虧損)／盈利之期內
已發行普通股加權平均數

1,338,446,141	1,334,402,118
----------------------	---------------

攤薄影響－普通股加權平均數：
購股權

-	15,184,331
---	------------

1,338,446,141	1,349,586,449
----------------------	----------------------

10. 物業、廠房及設備

二零一三年	二零一二年
六月三十日	十二月三十一日
(未經審核)	(經審核)
人民幣千元	人民幣千元

於一月一日之賬面值

1,817,342	1,229,681
------------------	-----------

添置

256,699	689,152
----------------	---------

出售

(2,317)	(3,531)
----------------	---------

匯兌調整

(274)	(1)
--------------	-----

減值

(132,271)	-
------------------	---

期內／年內計提折舊

(61,585)	(97,959)
-----------------	----------

於六月三十日／十二月三十一日之賬面值

1,877,594	1,817,342
------------------	------------------

於二零一三年六月三十日，本集團賬面淨值約人民幣566.3百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣488.0百萬元)之若干樓宇及機器已抵押作為本集團獲授一般銀行融資之擔保。

11. 存貨

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
原料	150,639	156,936
在產品	274,195	376,634
製成品	442,406	313,524
	<u>867,240</u>	<u>847,094</u>

於截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團撇減人民幣78.2百萬元之存貨至其可變現價值(截至二零一二年六月三十日止六個月：零)。

12. 貿易應收款項及應收票據

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項	1,036,096	933,809
應收票據	12,457	39,623
減：減值撥備	(13,797)	(15,507)
	<u>1,034,756</u>	<u>957,925</u>
減：非即期部分	(11,030)	(18,178)
	<u>1,023,726</u>	<u>939,747</u>

本集團向客戶授予不同的信貸期。個別客戶的信貸期按個別個案考慮。若干客戶須於交付前或交付時作出部分付款。本集團尋求對其未獲償還的應收款項維持嚴格控制，並密切監察該等賬款，以減低信貸風險。高級管理層會定期審閱逾期未付的結餘。

下表載列於二零一三年六月三十日與二零一二年十二月三十一日貿易應收款項及應收票據按發票日期(減去撥備)的賬齡分析：

賬齡在以下範圍的未償還結餘：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
90日內	792,392	703,044
91至180日	120,605	191,659
181至365日	100,487	23,251
1至2年	18,059	35,699
2年以上	3,213	4,272
	<u>1,034,756</u>	<u>957,925</u>

於二零一三年六月三十日，已抵押作為本集團所獲計息銀行貸款擔保之貿易應收款項及應收票據的賬面值為人民幣64.0百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣67.2百萬元)。

13. 現金及現金等價物以及已抵押存款

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
現金及銀行結餘	80,394	52,893
定期存款	824,473	960,923
	<u>904,867</u>	<u>1,013,816</u>
減：已就計息銀行借貸抵押	(456,685)	(620,130)
已就應付票據抵押	(304,899)	(278,380)
已就信用證抵押	(62,889)	(32,413)
	<u>80,394</u>	<u>82,893</u>
現金及現金等價物	<u>80,394</u>	<u>82,893</u>
以人民幣計值	893,479	977,901
以美元計值	9,198	12,106
以港元計值	1,032	21,226
以其他貨幣計值	1,158	2,583
	<u>904,867</u>	<u>1,013,816</u>

14. 貿易應付款項及應付票據

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付款項	279,904	269,799
應付票據	921,599	737,136
	<u>1,201,503</u>	<u>1,006,935</u>

於報告期末，貿易應付款項及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
90日內	709,240	300,133
91至180日	457,128	673,507
181至365日	16,763	14,686
1至2年	12,744	11,753
2至3年	238	795
超過3年	5,390	6,061
	<u>1,201,503</u>	<u>1,006,935</u>

貿易應付款項為不計息，且一般須於90日內支付。應付票據均於180日內到期。

15. 計息銀行借貸

		二零一三年 六月三十日 (未經審核) 到期 人民幣千元		二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 到期 人民幣千元
即期				
計息銀行借貸，有抵押	2014	1,104,762	2013	1,155,981
計息銀行借款，無擔保	2014	50,000		-
有抵押銀行墊款，有抵押	2014	48,003	2013	52,134
		1,202,765		1,208,115
非即期				
計息銀行借貸，有抵押	2014-2028	205,792	2014-2020	186,433
總計		1,408,557		1,394,548
以人民幣計值		753,490		683,695
以美元計值		369,585		309,592
以港元計值		260,322		379,147
以其他貨幣計值		25,160		22,114
總計		1,408,557		1,394,548
年利率		1.00%-7.54%		1.00%-7.84%

本集團的有抵押銀行借貸以下述項目作抵押或擔保：

- (i) 本集團於報告期末賬面淨值約為人民幣566.3百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣488.0百萬元)的若干物業、廠房及設備。
- (ii) 本集團於報告期末賬面淨值約為人民幣40.3百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣34.4百萬元)的若干租賃土地。
- (iii) 本集團於報告期末賬面值約為人民幣456.7百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣620.1百萬元)的抵押存款。
- (iv) 本集團於報告期末賬面值約為人民幣64.0百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣67.2百萬元)的貿易應收款項。
- (v) 本集團內公司簽訂的相互擔保。

16. 購股權計劃

由二零一三年一月一日至二零一三年六月三十日止六個月期間，概無任何人獲授或同意獲授任何購股權。

17. 經營租賃安排

(a) 作為出租人

本集團根據經營租賃安排出租若干員工宿舍及辦公室物業，經磋商租約為三至十年。租約一般訂明租戶須支付保證金及根據當時市況定期對租金作出調整。

於二零一三年六月三十日，本集團根據不可註銷經營租賃於下列到期間的未來最低租賃應收款項總額如下：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
一年內	73	81
第二年至第五年，包括首尾兩年	116	155
五年後	28	20
	<u>217</u>	<u>256</u>

(b) 作為承租人

本集團根據經營租賃安排租用若干辦公室物業。經磋商辦公室物業的租賃期間介乎一至二十年。

於二零一三年六月三十日，本集團根據不可註銷經營租賃於下列到期間的未來最低租賃付款總額如下：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
一年內	3,446	4,707
第二年至第五年，包括首尾兩年	10,448	10,790
五年後	17,986	19,122
	<u>31,920</u>	<u>34,619</u>

18. 承諾

除上文附註17(b)所載的經營租賃承諾外，本集團有以下資本承諾：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
已訂約但未撥備：		
土地及樓宇	18,383	36,623
廠房及設備	25,515	96,037
應付注資予：		
聯營公司投資	5,414	11,100
	49,312	143,760

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要從事鉛酸蓄電池的銷售、開發及製造。在眾多中國大陸電池企業中，本集團是提供最廣泛的鉛酸蓄電池系列產品的企業之一，本集團銷售的鉛酸蓄電池產品超過2,000種，容量介乎0.251安時至4,055安時。

截至二零一三年六月三十日止六個月（「期內」），本集團的收益為人民幣1,706.3百萬元，比二零一二年同期的人民幣1,566.8百萬元增加8.9%，鉛酸蓄電池的市場細分為備用電池、起動電池及動力電池三個領域。本集團在備用電池、起動電池及動力電池三個鉛酸蓄電池領域的經營情況如下：

備用電池：

備用電池為本集團的主要產品，本集團的備用電池銷售在期內錄得銷售金額為人民幣1,248.8百萬元，增長9.5%，備用電池產品根據電池的應用再細分為不間斷電源系統「UPS」、電信通訊、其他消費類及可再生能源四個市場。在UPS領域，本集團的銷售增加，主要為中國大陸地區及東南亞地區的銷售大幅增長，並抵銷了歐美因經濟下滑而出現的銷售減少。在電信領域，本集團的銷售增加，主要是電信客戶在2013年度整體投資

因4G開始開工建設而有所增加。在其他消費類領域，本集團的銷售於期內持平，主要為這些主供歐美市場的產品因歐美銷售沒明顯增長所致。本集團的可再生能源電池的銷售因太陽能風能發電等新能源應用在世界各地繼續被廣泛推廣應用而增加。

起動電池：

起動電池主要用於汽車及摩托車的起動。本集團的起動電池銷售在期內增長，銷售額為人民幣380.7百萬元，增幅為3.3%。主要原因為各汽車生產廠商對本集團的電池還在驗廠及測試中，因此，銷售沒大幅增長。

動力電池：

動力電池主要是為電動車(包括叉車、高爾夫球車、電動自行車)及其他便攜式設備等提供動力。本集團在期內錄得銷售額為人民幣65.3百萬元，增加24.7%。主要為本集團的叉車電池大幅增長而使銷售增加。

銷售網絡

本集團正在建立全球銷售網絡，並已在全球100多個國家和地區銷售本集團的產品。目前，本集團有超過500名銷售人員及售後服務人員進行銷售及售後工作。本集團的區域銷售中心分別設在北京、深圳、肇慶、南京、美國、歐盟、香港、新加坡、印度、斯里蘭卡及馬來西亞，並在中國大陸設有34個國內銷售中心，本集團會繼續擴建銷售隊伍及銷售網絡，以支持本集團的備用電池、起動電池及動力電池的銷售、配送及售後工作。

研發及新產品開發

本集團是中國大陸研發及應用鉛酸蓄電池技術的領導者。本集團與國際及國內電池專家及電池研究機構緊密合作開發新技術，以支持本集團的研發工作。本集團的電池研發團隊包括超過400名研究人員及技術人員。目前，本集團已持有550項專利，另有306項專利技術正在申請中。

本集團基本上已掌握及應用了世界上大部分的鉛酸蓄電池技術，包括第一代的開口式加水電池、第二代的超細玻璃纖維電池及新能源電池、第三代的純鉛電池及第四代的Stop-Start電池技術，其中本集團所擁有的第三代及第四代技術是世界上少數幾家企業擁有的技術。本集團強大的研發能力使本集團透過採用大部份關鍵的鉛酸蓄電池技術以廣泛生產一系列的電池類產品，現已生產出超過2,000種不同類型及使用不同應用技術的電池，本集團是提供最廣泛的鉛酸電池系列產品的電池企業之一。

生產基地

本集團共有七個已形成的生產基地及二個在建中的生產基地，包括五個中國大陸全資生產基地，一個斯里蘭卡生產基地，一個印尼和兩個馬來西亞合營生產基地，生產基地土地面積合共約為91萬平方米。目前，大部份新建生產基地的基建工程已完成及已安裝生產設備，現正進行試生產。本集團的產能已由二零一二年年底時的11.0百萬千伏安時增至二零一三年六月三十日的17.9百萬千伏安時。本集團仍會積極加快完成生產基地的試產工作，以進一步加強本集團的生產及製造能力。

鉛價格走勢

鉛為鉛酸蓄電池的主要原材料以及本集團生產電池的主要銷售成本。根據上海有色網(有色金屬市場信息服務提供商)的數據，鉛價在年內略有波動，但總體呈下降趨勢。國內平均鉛價從二零一二年上半年的每噸人民幣15,512元下降至二零一三年的每噸人民幣14,479元，減幅大約為6.7%。為應對潛在的鉛價波動風險，本集團基本上透過價格聯動機制將原材料價格的浮動轉嫁予客戶，避免了相關的風險。本集團原材料採購則已實行中央化，讓其可就大量採購合約進行有利磋商及降低原材料成本。

肇慶理士暫停生產

本集團旗下從事鉛酸蓄電池生產的附屬公司肇慶理士電源技術有限公司(「肇慶理士」)為配合當地政府專項環保整治行動，按照有關政府部門要求於二零一二年七月開始停產整治及進行自查及整改。肇慶理士主要生產備用電池，其產能佔本集團二零一三年六月三十日綜合產能約14%，由於肇慶理士生產工廠已停產超過十二個月，本集團為該項投資進行了資產減值撥備207.9百萬元。本集團已對該生產廠房進行整改，並正向政府相關部門申請驗收，以爭取盡快重開該廠。

未來前景

本集團預計鉛酸蓄電池在備用電池、起動電池及動力電池三大領域都會在中國大陸城鎮化及中國大陸產業升級而使用更多電池的情況下持續增長。為了緊抓這些市場機遇，本集團對鉛酸蓄電池的三大應用領域進行如下戰略佈置。

備用電池：

本集團的客戶主要為電動設備的製造商及設備使用商，他們的設備都會使用電池。備用電池主要應用的四個領域為UPS、電信通訊、其他消費類及可再生能源產業。本集團認為以長遠方向來看，備用電池的四個領域會持續增長。本集團已全力爭取該市場份額，保持本集團在中國大陸備用電池市場領導者的地位。

起動電池：

中國大陸汽車業於二零一零年開始產銷達世界第一，達2,000多萬部，比美國的1,000多萬部及歐盟的1,000多萬部多，市場普遍認為由二零一三年到二零二二年中國大陸汽車產銷都會持續向上，這將會更進一步帶動起動電池的需求。本集團已加大對起動電池產業鏈的投入及佈置，使本集團成為中國大陸汽車電池市場的主要供貨商之一。

動力電池：

動力電池在電動車包括電動自行車、低速電池車、叉車被廣泛推廣及應用，帶動對動力電池的需求。特別是低速電動車及叉車的市場，都因工業自動化而使應用有所增加，本集團會保持這個行業的競爭力。

財務回顧

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團的收益為人民幣1,706.3百萬元，相比二零一二年六月三十日止六個月上升8.9%。本公司擁有人佔虧損為人民幣234.4百萬元，而二零一二年六月三十日止六個月本公司擁有人佔溢利71.7百萬元。於二零一三年六月三十日止六個月的每股虧損為人民幣0.18元。

收益

本集團的收益由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣1,566.8百萬元，增加8.9%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣1,706.3百萬元。

就產品類別而言，備用電池的收益由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣1,140.9百萬元增長9.5%至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣1,248.8百萬元；起動電池的收益由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣368.5百萬元上升3.3%至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣380.7百萬元；動力電池的收益由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣52.3百萬元增長24.7%至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣65.3百萬元。以下為本集團於截至二零一二年六月三十日及二零一三年六月三十日止六個月，按電池類型劃分的收益明細：

產品類型	截至六月三十日止六個月 二零一三年		增長／ (下降)率	二零一二年	
	收益 人民幣千元	佔比		收益 人民幣千元	佔比
備用電池	1,248,810	73.2%	9.5%	1,140,850	72.8%
起動電池	380,717	22.3%	3.3%	368,488	23.5%
動力電池	65,273	3.8%	24.7%	52,329	3.3%
其他	11,482	0.7%	122.5%	5,160	0.4%
合計	<u>1,706,282</u>	<u>100%</u>	<u>8.9%</u>	<u>1,566,827</u>	<u>100%</u>

在地域方面，本集團客戶主要位於中國大陸、美國、歐盟及其他亞洲國家／地區。本集團在美國及歐盟的銷售額減少，而在中國大陸及其他亞洲國家／地區的銷售額則增加。本集團在中國大陸的銷售收益由二零一二年六月三十日止六個月的668.5百萬元上升至二零一三年六月三十日止六個月的779.0百萬元，增長16.5%，佔本集團總收益的45.7%（截至二零一二年六月三十日止六個月為42.6%）。主要原因為中國電信業開始推動4G投資使電信電池銷量增加。本集團在美國及歐盟的銷售收益由截至二零一二年六月三十日止六個月的人民幣253.4百萬元及人民幣349.5百萬元分別下降23.5%及7.8%至截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣193.9百萬元及人民幣322.1百萬元，減少主要由於美國及歐盟經濟活動減少，令該等電池的海外客戶訂單減少。本集團在其他亞洲國家／地區的銷售收益由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣214.0百萬元上升至截至二零一三年六月三十日止六個月的人民幣310.7百萬元，增加45.2%，主要由於本集團加強了東南亞銷售團隊的建設並加大了在該地區的銷售力度。

以下為本集團於截至二零一二年及二零一三年六月三十日止六個月，按地域劃分的收入明細：

	截至六月三十日止六個月 二零一三年		增長 (下降)率	二零一二年	
	人民幣千元	百分比		人民幣千元	百分比
中國大陸	779,027	45.7%	16.5%	668,455	42.6%
歐盟	322,107	18.9%	(7.8%)	349,463	22.3%
美國	193,897	11.4%	(23.5%)	253,396	16.2%
其他亞洲國家／地區	310,746	18.2%	45.2%	214,025	13.7%
其他國家	100,505	5.8%	23.3%	81,488	5.2%
合計	<u>1,706,282</u>	<u>100%</u>	<u>8.9%</u>	<u>1,566,827</u>	<u>100%</u>

銷售成本

本集團的銷售成本由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣1,261.2百萬元，增加13.1%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣1,426.5百萬元，主要是由於新安裝的產能處於磨合期，令銷售成本增加大於銷售增長所致。

毛利

本集團的毛利由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣305.7百萬元，減少8.5%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民279.8百萬元，主要由於水電費及員工成本增加大於期內銷量增加所致。整體毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月的19.5%減少至截至二零一三年六月三十日止六個月的16.4%。

其他收入及收益

其它收入及收益由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣19.2百萬元，增加17.5%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣22.6百萬元，主要由於期內政府補貼增加所致。

銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣66.8百萬元，增加25.5%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣83.9百萬元，主要由於本集團進一步進軍起動電池行業而擴展銷售網絡所致。

行政開支

本集團的行政開支由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣107.5百萬元，減少2.5%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣104.8百萬元。

其他開支

本集團的其它開支由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣7.2百萬元，下降58.4%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣3.0百萬元。

由於肇慶理士長期停產而確認的減值損失

肇慶理士於2012年7月按相關部門要求停產整改，現已完成整改並正由相關部門進行驗收，由於長期停產，集團對肇慶理士的存貨及物業、房產及設備作出減值撥備。

研發開支

本集團的研發開支由截止二零一二年六月三十日止六個月人民幣47.2百萬元，增加11.8%至截止二零一三年六月三十日止六個月人民幣52.7百萬元。主要由於對現有的產品性能提升和新產品開發，提高產品的競爭力，增加研發投入所致。

財務成本

本集團的財務成本由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣20.2百萬元，增加111.7%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣42.8百萬元，主要由於票據貼現產生的利息增加所致。

稅前(虧損)利潤

由於上述因素，本集團於截至二零一三年六月三十日止六個月錄得稅前虧損人民幣192.6百萬元，相對於截至二零一二年六月三十日止六個月錄得稅前溢利人民幣76.1百萬元。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣4.4百萬元，增加847.4%至截至二零一三年六月三十日止六個月人民幣41.8百萬元。主要是由於部分子公司沖銷了遞延稅項資產所致。

本期(虧損)利潤

由於以上因素，本集團的截至二零一三年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損為人民幣234.4百萬元，而截至二零一二年六月三十日止六個月則錄得本公司擁有人應佔利潤人民幣71.7百萬元。

流動資金及財務資源

於二零一三年六月三十日，本集團的流動資產淨值為人民幣79.8百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣324.0百萬元)，當中現金及銀行存款為人民幣738.7百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣848.3百萬元)。

於二零一三年六月三十日，本集團的銀行借貸為人民幣1,408.6百萬元(二零一二年十二月三十一日：人民幣1,394.5百萬元)，全部計息。除借貸人民幣205.8百萬元(的借款期限長於一年，其他借款均在一年內償還。本集團的借貸以人民幣、美元、港元及其它貨幣計值，於二零一三年六月三十日的實際年利率是1.00%至7.54%(二零一二年十二月三十一日：1.00%至7.84%)。

本集團大部分銀行借貸都以本集團若干資產抵押，包括物業、廠房及設備、租賃土地、存款以及貿易應收款項及應收票據。

於二零一三年六月三十日，本集團的資本負債比率是27.5%(二零一二年十二月三十一日：27.4%)，乃將各期間的總借貸除以同期總資產再乘以100%後得出。

匯率波動風險

本集團主要在中國大陸營運其主要業務並以人民幣作交易。就中國大陸境外的其他公司，其主要業務則使用美元作交易。然而，由於本集團的收益以人民幣計值，故將有關開支付款的收益兌換為外匯須受中國大陸有關貨幣兌換的監管限制管限。人民幣兌美元及其他貨幣的價值可能會波動，並受(其中包括)中國大陸的政治和經濟條件變動所影響。本集團的產品銷售採用價格聯動機制，銷售款的匯率波動風險基本轉到客戶，但本集團的外幣應收賬款於賬期內可能存在風險。因董事認為本集團並無重大匯兌風險，故本集團並沒有作出任何對沖交易以管理潛在外匯波動風險。

或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債(二零一二年十二月三十一日：無)。

資產抵押

詳情請參閱中期簡明綜合財務報表附註15。

資本承擔

詳情請參閱中期簡明綜合財務報表附註18。

僱員

於二零一三年六月三十日，本集團聘有11,271位僱員。截至二零一三年六月三十日止六個月僱員福利開支(包括董事酬金)包括薪酬及工資、獎金、以權益結算購股權開支及退休福利計劃供款，為合計人民幣259.7百萬元(截至二零一二年六月三十日止六個月：人民幣214.8百萬元)。

本集團並無任何重大勞資糾紛或於顧員數目上出現干擾正常業務營運的重大變動。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息。

遵守上市規則的標準守則

本公司已採納了上市規則附錄十所載的《有關上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準規則」)作為董事買賣本公司證券的守則。經具體諮詢後，本公司董事均確認彼等於截至二零一三年六月三十日止六個月有遵守標準守則所載規定的準則。

企業管治常規守則

本公司致力維持高水準的企業管治，務求維護股東利益及提升企業價值。董事會認為，除以下偏離外，本公司已遵守上市規則附錄十四所載的《企業管治常規守則》所列明的守則條文：

守則條文第A.2.1條

此守則條文規定，主席(負責管理董事會)及行政總裁(負責管理上市發行人業務的日常運作)的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。董李先生現時同時出任本公司主席及行政總裁之職位。由於董李先生為本集團創辦人，於電池工業有豐富經驗，故董事會認為由董李先生身兼兩職能為本集團帶來最大利益，為董事會及本集團發展提供持續有效的管理。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事曹亦雄先生(審核委員會主席)、劉陽生先生及安文彬先生組成，已審閱本公司截至二零一三年六月三十日止六個月財務報表，並已與本公司管理層及核數師討論本集團所採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

公佈中期報告

本公司截至二零一三年六月三十日止六個月中期報告載有根據上市規則所規定的資料，將於適當時候寄發予本公司股東，並刊載於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.leoch.com)。

致謝

董事會謹此對本集團的股東、客戶、供應商及員工一直以來對本集團的鼎力支持，致以由衷謝意。

承董事會命
理士國際技術有限公司
主席
董李先生

香港，二零一三年八月二十一日

截至本公佈日期，執行董事為董李先生、趙歡女士及Philip Armstrong Noznesky先生；及獨立非執行董事為安文彬先生、劉陽生先生及曹亦雄先生。